
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1969 59 Stb. 47-48

B. Artikel 35, zesde lid, wordt vervangen door:

6. Voor parfumerieën, toiletartikelen en kosmetische pro- 
dukten bedraagt de teruggaaf de helft van het bedrag aan ac
cijns waaraan deze produkten ingevolge artikel 7 van de wet 
zijn onderworpen.

C. Artikel 59, tweede lid, wordt vervangen door:

2. Het krediet strekt zich niet uit tot de accijns bedoeld in 
de nummers I en II van artikel 83, tweede lid, letter A van de 
wet.

48 B E S L U I T  van 22 januari 1969, houdende be

paling van het tijdstip van inwerkingtreding van 

enige onderdelen van het Koninklijk besluit van 

16 oktober 1968, Stb. 591, tot wijziging van het 

Verstrekkingenbesluit ziekenfondsverzekering ("Stb. 

1966,3).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

D. In artikel 63 vervalt vóór de tekst van het eerste lid het 
cijfer 1 en vervalt het tweede lid.

E. In artikel 66, eerste lid, worden de letters a en b ver
vangen door:

a. in de loop van het kwartaal uit de kredietbergplaats is 
uitgeslagen tot verbruik;

b. op het tijdstip van de aangifte in de bergplaats voor
handen is.

F. In artikel 68, eerste lid, worden de woorden „artikel 63, 
eerste lid,” vervangen door: artikel 63.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst met dien verstande dat de letters C, D, E en F van 
artikel I in werking treden op het tijdstip waarop het vijfde 
Protocol bij het Verdrag tot unificatie van accijnzen en van het 
waarborgrecht, gesloten te ’s-Gravenhage op 18 februari 1950 
(Trb. 1968, 67) in werking treedt.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 6 februari 1969.

JULIANA.

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid en de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 16 januari 1969, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, Hoofdafd. 
Verzekeringen en Inrichtingswezen, Afd. Verzekeringen, No. 
211.029;

Gelet op artikel II van het Besluit van 16 oktober 1968 
(Stb. 1968, 591) tot wijziging van het Verstrekkingenbesluit 
ziekenfondsverzekering (Stb. 1966, 3);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De onderdelen b, f, g, h, i, j en Z, voor zover deze betrekking 
hebben op de aanspraak op psychiatrische dagbehandeling, en 
k, van artikel I van Ons besluit van 16 oktober 1968, Stb. 591, 
houdende wijziging van het Verstrekkingenbesluit ziekenfonds
verzekering, treden in werking op het tijdstip van uitgifte van 
het Staatsblad, waarin dit besluit is geplaatst en werken terug 
tot 1 januari 1969.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 januari 1969.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

De Staatssecretaris van Financiën,

F. H. M. GRAPPERHAUS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de achttiende februari 1969. Uitgegeven de achttiende februari 1969.

De Minister van Justitie a.i., 

HH..  K. K. J. J. BBEEEERRNNIINNKK..

De Minister van Justitie a.i., 

H.H.  K.K.  JJ. . BBEEEERRNNIINNKK..


